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Paide Keskväljaku ruumieksperi-
ment, kui pool platsist avatakse 
linarahvale, kestab 30. juunist 

20. augustini.
Lisaks juba olemasolevale kultuuri- 

ja spordiprogrammile on kõigil võima-
lus programmi oma osa anda.

Ava pop-up kohvik ja müü vahvleid, 
anna kontsert, esita luuletusi, ava näi-
tus, tee käsitööd, vii läbi sporditurniir, 
õpeta joonistamist või korralda perfor-
mance, kõik toredad algatused on ooda-
tud. Võta selleks ühendust Ülle Mülleri-
ga, tel 515 2775 või ylle.myller@pamt.ee

Kes aga otseselt ise midagi korral-
dada ei soovi, siis Keskväljakul saab 
igapäevaselt

• kohtumisi pidada
• arvutitööd teha
• sõbrannadega kohvitada
• lastega keksu mängida
• võrkpalli mängida
• sulgpalli, petanki ja pinksi mängida
• tõukerattaid

Tundub võib-olla uskumatu, 
aga kord aastas, Arvamus-
festivali toimumise ajal on 

Paide üksikud majutusasutused 
viimse voodikohani broneeritud. 
Veelgi enam, nendest jääb lausa 
puudu. Arvamusfestivali ajal ei põl-
ga inimesed ära küljealust näiteks 
noortekeskuses, koolides või kodu-
aedadesse püstitatud telkides. Tel-
klates ööbijaid rõõmustab ka liht-
salt pesemisvõimalus mõnes van-
nitoas.

„Kõigil Paide elanikel on võima-
lus anda oma osa selleks, et rohkem 
inimesi Arvamusfestivalile jõuaks,” 
leiab eelmisel aastal võhivõõraste-

le kodumajutust pakkunud Kersti 
Varik. Nii perekond Varik kui pe-
rekond Themas, kes varasemalt ko-
dumajutust pakkunud, on jäänud 
kogemusega väga rahule. „Külali-
sed on olnud viisakad, pererahva-
ga arvestavad ja alati on hea tunne 
pakkuda oma abi kogukonna liit-
miseks,” räägib Varik. Seega pole 
jäänud majutamine ainult ühekord-
seks, vaid voodikohake ootab The-
maste peres festivali külalisi ka sel 
aastal. 

Kodumajutuse kontaktisik Liisa 
Hendrikson ütleb, et paljud maju-
tajad on loonud juba otsekontaktid 
nende juures ööbijatega. Igal aastal 

on aga uusi tulijaid, kelle jaoks pea-
tuskoha leidmine Paides võib kee-
ruliseks osutuda. „Kutsume üles 
kõiki, kes leiavad, et neil on ruumi 
ja soovi festivali külalisi enda ko-
dus majutada, vaatama üle oma või-
malused ning andma endast meile 
märku. Nii saame varakult maju-
tajad ja külalised omavahel kokku 
viia,” julgustab Liisa Hendrikson.

Sellel aastal otsivad 10.-11. au-
gustil ööbimisvõimalust paljud 
kaugemalt tulijad. Kui tunned, et 
oled valmis oma kodu uksed festi-
vali külastajatele avama, siis ole hea 
ja anna endast märku! Kirjuta lii-
sahendrikson@gmail.com, helista 

5553 9105 või otsi üles Facebookis 
grupp nimega „Arvamusfestivali 
kodumajutus“. Näitame üheskoos 
Paide külalislahkust ka teistele! 

Riin Luks
Arvamusfestivali vabatahtlik

Kuuenda Arvamusfestivali 
programmi koostamine on 
sajakonna arutelu korral-

daja ühisloomena jõudnud lõpusir-
gele. Eriline tähelepanu on sel su-
vel Eesti suhtluskultuuril, samuti 
räägitakse 100-aastaste Balti riiki-
de tulevikust ning süvenetakse de-
mokraatia olemusse. Ühtekokku 
toimub 160 arutelu kahekümne 
kolmel alal.

Aruteluteemad jõudsid festiva-
li kavva kevadise ideekorje tule-
muste põhjal. Esitatud ideede 
põhjal joonistusid välja näiteks 
Eesti usu ala, metsaala, tehnoloo-
gia ala, tervise ja turvalisuse ning 
inimvara ala. Arutelude kavaga 
saab tutvuda Arvamusfestivali 
kodulehel www.arvamusfestival.
ee/kava/.

Arvamusfestivali suurtoetaja 
Swedbanki eestvedamisel sündi-
nud alal „Eesti, Läti, Leedu 2038“ 
vaagitakse Balti riikide ühiseid rõõ-
me ja muresid. Küsitakse, kes on 
rikkam – kas Jaan, Janis või Justas 
ning räägitakse demograafilistest 
ja majanduslikest katsumustest kol-
mes riigis. Eesti piirist kaugemale 
ulatuvad arutelud ka Põhjamaade 
Ministrite Nõukogu toetusel sün-
dinud demokraatia alal, kus juttu 
tuleb Euroopa kodanikkonnast, po-
pulismi mõjust ning meedia kriiti-
lisest tarbimisest.

Festivali eestvedaja Maiu Lau-
ringu sõnul on tänavu varasemaga 
võrreldes kavas rohkem Eestist kau-
gemale ulatuvaid teemasid. “Arva-
musfestivali üks põhiväärtusi on 

avatus ning sellest lähtudes oleme 
programmi valinud eri riikide ko-
gemusi kokku toovaid arutelusid. 
Tavalisest rohkem on osalejate seas 
ka väliskülalisi,” märkis Lauring. 
Ta avaldas lootust, et see rikastab 
külastajate festivalikogemust.

Erilise tähelepanu all on tänavu 
Eesti arutlus- ja suhtluskultuur ise. 
Kiusamisvaba Kooli veetud suht-
luskultuuriala aruteludes küsitak-
se, kuidas kiusuvabalt suhelda, kas 
ja kuidas erinevused rikastavad, 
võrreldakse eestlaste ja soomlaste 
suhtluskultuuri ning mängitakse 
Eesti väärtuste mängu. Telia digi-

tarkuse alal räägitakse lähemalt 
suhtlusest küberruumis.

Esmakordselt on igaühel võima-
lik kaasa lüüa Arvamusfestivali hi-
tiks kujunenud parlamendierakon-
dade esimeeste arutelu teema vali-
misel. ERR portaalis saab küsitlu-
sele vastata juuni lõpuni.

Kuues Arvamusfestival toimub 
10. ja 11. augustil Paides. Festivali 
toetavad Paide linn, Swedbank, Ko-
danikuühiskonna Sihtkapital, Jär-
vamaa Omavalitsuste Liit, Euroo-
pa Komisjon, Põhjamaade Minist-
rite Nõukogu, Euroopa Parlament, 
Telia, Ergo ning Töötukassa. 

Osale Keskväljaku 
ruumieksperimendis!

L, 30.06 Avamine. Eesti 
rannavolle karikasarja 
Paide etapp. Mängib Pai-
de Linnaorkester
K, 04.07 Petank kell 
18.00 - 21.00
N, 05.07 Zumba Alyona-
ga kell 19.00
L, 07.07 Järvamaa päev, 
rohealal
P, 08.07 Lastehommik. 
Pannkoogid. Lastezum-
ba Alyonaga kell 11.00
T, 10.07 Pärdi Muusika-
aia kontsert
N, 12.07 Orelipoolttund 
kirikus kell 19.00
R, 13.07 Kinoõhtu
L, 14.07 Puuluup ja Kai-
do Kirikmäe kontsert 
ning muusikaviktoriin
P, 15.07 Lastehommik 
Vallimäel
N, 19.07 Orelipooltund 
kirikus kell 19.00
P, 22.07 Lastehommik. 
Pannkoogid
K, 25.07 Pentank kell 

18.00 - 21.00 

R, 27.07 Järvamaa muu-
seum 113
L, 28.07 Paide Uue Muu-
sika Kooli õpituba, kont-
sert – Rubis (india bam-
busflööt) & Kirikmäe (li-
ve-elektroonika), öö-
muusikaviktoriin
P, 29.07 Lastehommik. 
Pannkoogid
K, 01.08 Pentank kell 
18.00 - 21.00
N, 02.08 Orelipooltund 
kirikus kell 19.00
R, 03.08 Linetantsu õpi-
tuba ja esinemised 
P, 05.08 Lastehommik. 
Pannkoogid.  Kel l 
12.00 raekojas PLMF. 
Klaverifestivali õpi-
laste kontsert
R, 10.08 Arvamusfestival
L, 11.08 Arvamusfestival
R, 17.08 Filmiõhtu Paide 
Teatriga
P, 19.08 Vallimäel „Vaba 
rahva laul“
E, 20.08 Lõpetamine. 
Lauri Lugu Bänd

Noppeid
• Haridus 2.0 - milline uuendus tu-

leks installida? Arutelu juht: 
Paide riigigümnaasiumi direktor 

Urmo Reitav
• Töötaja leidmine ei ole keemiline 

valem! Arutelu juht: 
ERR korrespondent Olev Kenk

• Laste ja noorukite depressioon. 
Arutelu juht: Paide Riigigümnaasiu-

mi noorsootöö koordinaator 
Kätlin Merisalu 

Arvamusfestivali kodumajutus kui kinnitus paidelaste soojusest

Kava 
(täienemas, jälgi jooksvalt Paide linna 

kodulehte)

Arvamusfestivali programm sai valmis

Foto: Arvamusfestival

Foto: Arvamusfestival



2 SUVI 2018 Paide Linnaleht

Priit Värk
Paide linnapea

Paide on suviste ehitustööde lä-
vel. Uut põhikoolihoonet hak-
kab ehitama kohalik ehituset-

tevõte Paide MEK ja Mündi-Raudtee 
tn rekonstrueerimise eest vastutab 
suurfirma YIT Ehitus. Tallinna tä-
nav on järjekorras järgmine. 

Need on tulevase aasta suurehi-
tused, kuid Paide linn sellega lõpu-
likult valmis ei saa. Paide ei ole pel-
galt ehitiste ja rajatiste kogum, vaid 
palju rohkemat. Me oleme alles star-
dijoonel ja see pole 100 meetri sprint 
ega 400 meetri jooks. See on mara-
ton. Kui inimene sünnib, hakkab ta 
samal hetkel vananema. See mara-

ton ei lõpe meie eluajal, sest Paide 
on pea 727 aasta vanune ja kestab 
vähemalt veel sama palju aastaid. 
Kirjutan sellest, sest viimastel kuu-
del on toimunud palju ja intensiiv-
seid mõttetalguid, kus on keskendu-
tud Paide tulevikule - milline on 
meie kodulinn viie ja milline viie-
teistkümne aasta pärast.

Märtsist maini kogunes kümnes 
erinevas valdkonnas üle 200 paidela-
se ja toimus üle 30 mõttekoja andmaks 
oma panus läbi mõtete, milliseks võiks 
kujuneda tuleviku Paide. Valik nen-
dest mõtetest kirjutatakse Paide lin-
na arengukavasse. Dokument iseene-
sest aga ei kujunda meie väikelinna 
tulevikku - seda teevad ikka inime-
sed. Olemasolevat mõttekodade süs-
teemi, kus elanikel on võimalik oma 
ideedega kaasa lüüa, kavatseme jätka-
ta ja toetuda järjest enam linna puu-
dutavate otsuste tegemisel just neile 
aktiivsetele inimestele.

Üks osa meie kodulinnast on ala-

ti hooned ja rajatised, ent teine osa 
on inimesed ja kogukond. Paide on 
kogukonnana küpsemaks saamas ja 
astumas suuri samme edasi kogu-
kondliku linna suunas. Tuleval aas-
tal rakendame esmakordselt kaasa-
vat eelarvet, meie linnas on missioo-
nitundega inimesi, kes on valmis 
partneritena riigile ja omavalitsuse-
le pakkuma abivajajatele sotsiaaltee-
nuseid. Ja heidame pilgu spordien-
tusiastidele – jalgpallurid korrasta-
sid Ülejõe staadioni ja discgolfi har-
rastajad tegid oma kätega võistlus-
ala. Külaseltsid on aastaid toimeta-
nud õhinapõhiselt. Järjest enam tun-
takse, et kodu pole vaid neli seina 
või aed, vaid kodu on kogu Paide 
linn ning kodu korrastamiseks ja 
arendamiseks on elanikud järjest 
enam valmis ka panustama.

Tänan kõiki, kes on panustanud 
mõtete või tegudega, et arendada tu-
leviku Paidet ka viie ja viieteistküm-
ne aasta pärast! 

Kogukondlik Paide

Siret Pihelgas
Abilinnapea

Paide tehisjärv on linlaste üks 
suviseid lemmikpaiku, kus 
suplemas käia, sportida või 

pikniku pidada. Linn on tasapisi jär-
ve ümbrust ka atraktiivsemaks 
muutmas, et oleks rohkem põhjust 
loodusesse tulla ja hästi aega veeta. 
Kui eelmisel aastal rajasime järve 
äärde välijõusaali, siis selle aasta 
plaan on uuendada sealset mängu-
väljakut. Praegune laste mänguväl-
jak on selgelt vananenud ning ajale 
jalgu jäänud, kuigi on lapsi seni vä-
ga hästi teeninud. Plaanide järgi 

peaks uuele mänguväljakule tulema 
liumäed, erinevad kiiged ja karus-
sell. Ka tross tuleb, mis on laste suur 
lemmik. Loodan, et kõik läheb ka-
vakohaselt ning lapsed saavad uusi 
atraktsioone nautida juba sel aastal. 
Mänguväljaku uuenduskuur läheb 
maksma ligikaudu 40 000 eurot, 
millest üle poole tuleb riigieelarvest 
nö katuserahana. Siia juurde on pas-
lik mainida, et ka Lembitu pargi 
mänguväljak saab lähiajal väikese 
täienduse.

Tehisjärve ääres suvitajate osas 
on siiamaani lahendamata mure, 
kus end pärast ujumas käimist pes-
ta. Kui tavaliselt järvede ääres dušid 
puuduvad, siis teatavasti võib Paide 
tehisjärve vesi tundlikuma nahaga 
inimestel tekitada löövet ning see-
tõttu plaanime järve äärde paigal-
dada ka paar duši. Tõenäoliselt ei 
juhtu see kohe, aga hiljemalt järg-

misel aastal on see kavva võetud. 
Dušide paigaldustöö on päris kee-
ruline protsess - duši maapealne osa 
on kõigest jäämäe tipp ning mas-
taapsemad ettevalmistustööd leia-
vad aset maa all. See on ka põhjus, 
miks see on üsna rahamahukas pro-
jekt.

Tore on ka see, et EOK koostöös 
Coca-Cola Eestiga toetab ühe väli-
jõusaali rajamist Paide linna. Asu-
kohaks koolistaadion spordihalli ta-
ga. See on hea võimalus kesklinnas 
vabas õhus võimelda ja end kas või 
lõunapausi ajal sirutada. 

Suvi on alanud ning Paides on 
suve tore veeta! Lisaks Paide tehis-
järvele on meil ka teisi häid ujumis- 
ja suvituskohti, nt Tarbja järv ning 
Allikajärv Roosna-Allikul. Kellele 
aga meeldib linnapuhkus, siis Kesk-
väljak on tänavu juba teist suve va-
ba aja veetmiseks avatud!

Paide linnavolikogu 24.05.2018 istungi kokkuvõte
• võttis vastu Paide linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooniga liitumise ja 

kasutamise eeskirja
• võttis vastu reovee kohtkäitluse ja äraveo eeskirja
• kinnitas Paide linnas kehtivate üldplaneeringute ülevaatuse tulemused.

Paide linna territooriumil kehtib kolm üldplaneeringut, nende analüüs on 
esimene samm Paide linna uue üldplaneeringu koostamisel. Järgmise sam-
muna, arvestades ka koostatavas Paide linna arengukavas sõnastatavaid vi-
siooni ja eesmärke, sõnastatakse üldplaneeringu eesmärk ja peamised ootu-
sed üldplaneeringu sisule ja vajadusel vormistusele.

• kinnitas Väike-Aia tn 2 korteriomandite M-1 ja M-2 võõrandamiseks 
korraldatud suulise enampakkumise tulemused

• tunnistas Suur-Aia tn 25 korteriomandite M-2, M3, M-4 ja Roosna-Al-
liku alevikus nooruse tn 8 korteriomandi nr 1 võõrandamiseks korraldatud 
suulise enampakkumise nurjunuks

• kinnitas Roosna-Alliku Põhikooli põhimääruse
• otsustas Paide linnana osaleda meetme „Puuetega inimeste eluaseme 

füüsiline kohandamine" alusel korraldatava projekti taotlusvoorus
• muutis Paide Linnavolikogu 21.12.2017 määrust nr 42 „Sotsiaalhoole-

kandelise abi andmise kord"
• otsustas osta katastriüksus 5650037 Nurmsi külatee (pindala 972 m²) 

summas 10 eurot
• otsustas võtta üle eelarveaasta varalise kohustuse leida soojatootmise 

operaator, kelle ülesanne on soojuse tootmine, jaotamine ja tarbijatele müük 
Roosna-Alliku alevikus 12-aastaks

• otsustas võtta Paide linnale kohustuse üle eelarveaasta ning lubada Paide 
Linnavalitsusel ametiasutusena sõlmida leping Päästeametiga projekti „500 
kodu korda" teostamiseks. Määras projekti omaosaluseks 15 621,52 eurot

• suunas Paide linna 2018. aasta 1. lisaeelarve teisele lugemisele
• kinnitas kaasava eelarve menetlemise korra
• kinnitas mittetulundusliku tegevuse toetuse andmise korra
• kinnitas Paide valla 2017. aasta majandusaasta aruande
• kinnitas Roosna-Alliku valla 2017. aasta majandusaasta aruande

Aivar Tubli
Linnavolikogu 

esimees

9. juunil osalesin viieteistküm-
nendal Järvamaa külade päe-
val Amblas. Ühtlasi võtsin Pai-

de linna esindajana üle ka teatepul-
ga - külaratta järgmise külade päe-
va korraldamiseks Paides, mis toi-
mub 2020. aastal.

Paide linnal on esmakordne au sel-
list üritust korraldada. Samal aastal 

toimub Paides ka Järvamaa laulu- ja 
tantsupidu, nii et ülejärgmine aasta 
tuleb meil väga tihe kultuurisuvi.

Millises külas päev võiks toimu-
da, eks seda näitab aeg. Paide linnas 
on palju aktiivseid külasid, mis kõik 
oleksid suutelised ettevõtmist korral-
dama -  Kriilevälja, Purdi, Kaaruka, 
Viisu, Valgma, Sargvere, Võõbu jt.

Mul on hea meel, et külaelu vaa-
tamata omavalitsuste ühinemisele 
ja keerulisele üleminekuperioodile 
pole soiku vajunud ning Paide linn 
on oma küladele sama hea peremees 
kui senised vallad. Äsja kinnitas vo-
likogu ka korra, mille alusel linnalt 
külade arenguks rahalist toetust kü-
sida. On rõõm, et külade tegemised 
on saanud nähtavamaks. Hea näide 

on Paide Linnaleht, mis üha rohkem 
kajastab ka külades toimuvat. Kui 
varem jõudis teave ainult oma valla 
inimesteni, siis nüüd on leviala 
märksa suurem – külauudised tule-
vad koju kätte ka linlastele.

Kohe on käes aeg, kus külad täi-
tuvad tavapärasest suurema hulga 
inimestega – jaanipäev. See on aeg, 
kus tullakse erinevatest paikadest 
oma kodukülla jaanilõket tegema 
ning vanade tuttavatega kokku saa-
ma. Paljudele on see juba tradit-
sioon. Külapidu on eestlaste vana 
komme ning näitab koha elujõuli-
sust. Kindlasti ootavad kõik jaani-
peod ka külalisi linnast, näitamaks, 
et maal on tore. Head jaanipäeva ja 
võidupüha kõigile!

Kauges külas

Vigade parandus!
Maikuu Paide Linnalehte sattus ekslik pealkiri sünnipäevalaste rubriigi-

le – õige pealkiri oleks olnud „Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi“. Toime-
tus vabandab!

Ettepanekuid kaasavasse eelarvesse 
saab esitada 15. augustist

Paide linnavolikogu võttis vas-
tu määruse, mis sätestab, 
kuidas rakendada Paide lin-

nas kaasavat eelarvet alates 2019. 
aastast. Kaasava eelarve suuruseks 
on 25 000 eurot. Ettepanekuid, mi-
da rahastada, võib esitada igaüks, 
nende esitamise periood hakkab 
olema iga-aastaselt 15. augustist ku-
ni 15. septembrini.

Linnapea Priit Värgi sõnul tu-
leb esimene ettepanekute esitami-
ne juba suve lõpul. "Iga linnako-
danik võib pakkuda meile ideid 
investeeringuteks, et kodukoha 
elukeskkonda paremaks muuta. 
Ainsad tingimused on, et idee 
teostamine peab jääma 25 000 eu-

ro piiresse ning see peab teenima 
Paide linna elanike huve ja olema 
avalikus kasutuses. Usun, et see 
on piisav raha soetamaks spordia-
traktsioone, rajamaks mänguväl-
jakuid või täiendamaks külaplat-
side atraktsioone. Paidelastel 
kindlasti ideid jagub. Kõik ettepa-
nekud, mis vastavad tingimustele, 
lähevad rahvahääletusele ning 
enim hääli kogunud projekt saab 
linna poolt ellu viidud!"

Värk rõhutas, et idee esitamiseks 
ei ole vaja koostada projekti ega eel-
arvet. "Kõigepealt ootame lihtsalt 
häid mõtteid, kõik muu - teostus ja 
rahastamine jääb linnavalitsuse 
kanda. Esimesi ideid ootame juba 
alates 15. augustist!" Paide LV

„Õhtukas“ on lihtne õppida on müüt!

Paljud inimesed ei väärtusta 
teatud eluperioodil haridust 
ja selle tulemuseks võib olla 

õpingute katkestamine. Sageli väär-
tushinnangud aga muutuvad ja kui 
tekib soov oma poolelijäänud hari-
dusteed jätkata, on just täiskasva-
nute keskkool selleks hea võimalus. 
Olen kuulnud ütlust, et „õhtukas“ 
on väga lihtne õppida. Paide täis-
kasvanute keskkooli vilistlasena 
võin öelda, et tänapäevane eksami-
süsteem hinnaalandust ei tee ja õp-
pima peab igas koolis. Siit saadud 
haridusega võib võrdväärselt kandi-
deerida ükskõik millisesse kooli.

Hetkel õpin Lääne-Viru rakendus-
kõrgkoolis esimesel kursusel ja tulin 

Paide täiskasvanute keskkooli prakti-
kale. Koolis, kust kunagi keskharidu-
se sain, omandan nüüd ka erialaks 
vajalikke teadmisi. Olen väga tänulik, 
et mul võimaldatakse siin oma prak-
tikat läbi viia. Ma ei saa selle kooli 
tähtsust oma elus alahinnata.

Millistel põhjustel tahes sa kunagi 
kooli pooleli oled jätnud, mina jul-
gen sulle soovitada õpingute jätka-
mist Paide täiskasvanute keskkoolis. 
Õppimine siin on paindlik ja mugav. 
Kool on hea ja õpetajad tasemel. 
Täiskasvanute keskkool on maakon-
nale väga oluline, sest kindlasti lei-
dub inimesi, kes tahavad oma elu 
muuta. Julget pealehakkamist!

Jane-Ly Kontus

Suvised elamused Paidest

Neljapäeval, 21. juunil kell 17.30 
toimub Sotsiaalkindlustus-
ameti ja Paide linna ühine 

arutelu, kuhu on oodatud inimesed, kes 
sooviksid pakkuda oma südant ja kodu 
lastele, kes mingil põhjusel ei saa elada 
ja kasvada oma sünniperes. Oodatud 
on ka kõik praegused eestkoste-, hool-

dus- ja lapsendajapered, kes saavad in-
fot tasuta teenuste kohta.

Arutelu toimub Paide raekoja II 
korruse saalis Keskväljak 14.

Kõik pered on väga oodatud!
Üritus toimub Euroopa Sotsiaal-

fondi 2014-2020 meetme „Tööturul 
osalemist toetavad hoolekandetee-

nused“ elluviidava TAT-i „Asendus-
hoolduse kvaliteedi tõstmine“ raa-
mes ja on osalejatele tasuta. 

Lisainfo: Maiken Sõrg maiken.
sorg@sotsiaalkindlustusamet.ee, te-
lefon 508 1762 või        Annika Stein-
berg  annika.steinberg@paide.ee, te-
lefon 5555 3793.

Infopäev „Kasuperes kasvamine ja perede toetamine“



3SUVI 2018Paide Linnaleht

Kinnistuomaniku meelespea

Kinnistu omanik on kohusta-
tud: 

hoidma korras oma kin-
nistu territooriumi ja kinnistu piir-
deaia ning rakendama meetmeid tal-
le kuuluva kinnistu reostamise ja ri-
sustamise vältimiseks;

tegema heakorratöid kinnistuga 
piirneval kõnniteel;

tegema vajaduse korral umbrohu-
tõrjet, niitma muru ja rohu (lubatud 
maksimaalne kõrgus on 15 cm), pü-
gama hekki ja põõsaid ning korral-
dama puuokste kärpimist, mis kas-
vavad väljapoole kinnistu piire ja var-
javad liiklust reguleerivat vahendit, 
takistavad jalakäija või sõiduki liik-
lemist;

hoidma korras hoone fassaadi ja 

sinna juurde kuuluvad elemendid. 
Fassaadielemendid peavad olema ter-
ved, nõuetekohaselt värvitud või vii-
mistletud ning vastavuses kinnitatud 
ehitusprojektiga;

mittekasutatava ehitise omanik on 
kohustatud tagama hoone ohutuse 
ümbruskonnale (sh vältima hoone 
varisemisohtlikkust, sulgema sisse-
pääsud hoonesse ja võimaluse korral 
ka krundile), tagama hoone juurde 
kuuluva kinnistu heakorra.

2018-2019 aastal planeerib Paide 
linn koostöös Päästeametiga kor-
rastada abivajavaid kodusid tule-
ohutuks. Paide saab selleks 15 621 
eurot.

Linnapea Priit Värk selgitas, 
et projekti raames keskendutak-
se peamiselt küttekollete, korst-
nate ja elektrisüsteemide korras-
tamisele. „Eesmärgiks on ikkagi 
vähendada tulekahjusid ning 
nendega seotud vigastusi ja sur-
masid. Eksperdid prognoosivad, 
et kui keskmiselt tuleb teha ühes 

kodus investeeringuid ca 3500 
euro ulatuses, siis Paides oleks 
võimalik muuta tuleohutumaks 
üheksa kodu."

Sotsiaalosakonna juhataja Getter 
Nurk lisas, et kodud, mis projekti 
raames korrastatakse, valitakse väl-
ja Päästeameti kodunõustamiste 
andmete ja Paide sotsiaaltöötajate 
teostatud külastuste alusel. „Projek-
ti sihtrühmaks on lasterikkad pe-
red, puuetega inimesed, üksi elavad 
eakad ja toimetulekuraskustes ole-
vad leibkonnad. Taotlusvooru an-

tud projektile ei ole, projekti saami-
se eelduseks on eelnevalt Päästeame-
ti poolt teostatud kodunõustamine" 
kommenteeris ta.

Nurk selgitas veel, et Päästeamet 
ja sotsiaaltöötajad teevad oma iga-
päevases töös pidevalt ka kodukü-
lastusi ning seetõttu omavad nad ül-
diselt väga head ülevaadet kodudest, 
kus on tuleohutusega probleeme, 
kuid rahaliste vahendite puudumi-
sel pole võimalik seda inimestel en-
dal parandada. 

Paide LV

Keskkonnainvesteeringute 
Keskus (KIK) avas taotlus-
vooru eraisikutele ühisvee-

värgi ja -kanalisatsiooniga liitumi-
seks või reovee kogumise nõueteko-
hase mahuti paigaldamiseks. 

Toetust jagatakse elamu ühenda-
miseks ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooniga või elamule kogumisma-
huti rajamiseks või ümberehitami-
seks piirkonnas, kus puudub ühis-
kanalisatsioon ning kus on teada, et 
ühisveevärki ja -kanalisatsiooni lä-
hima viie aasta jooksul ei rajata. Toe-
tust saavad taotleda nende piirkon-
dade elanikud, kelle majapidamine 

asub reoveekogumisalal, mille reos-
tuskoormus on üle 2000 tarbija. Se-
da, kas elukoht asub vastaval reovee-
kogumisalal, saab kontrollida kesk-
konnaregistrist.

Toetuse suurus lähtub ehitustöö-
de keskmisest maksumusest ning sõl-
tub rajatava torustiku pikkusest. 
Keskmised toetuste summad jäävad 
vahemikku 2000-2500 eurot. Toetust 
ei anta elamu siseste torustike ehitus-
tööde, sh veemõõdusõlmede rajami-
seks, varasemalt teostatud tööde ra-
hastamiseks ning hoonestamata või 
ehitusjärgus elamutega kinnistule to-
rustiku rajamiseks. Kui on rajatud 

liitumispunkt nii vee- kui ka kanali-
satsiooniga liitumiseks, siis on toe-
tuse saamise eelduseks liitumine mõ-
lema teenusega. Ühe kinnistu kohta 
võib esitada ühe taotluse.

Taotlemine käib läbi E-toetuste 
keskkonna või KIKi kodulehelt lei-
tava vormi kaudu, mida on võima-
lik esitada nii e-posti teel (info@kik.
ee) kui paberil (Narva mnt 7a, 10117, 
Tallinn). Täpsem info: kik.ee 

Toetust antakse struktuuritoe-
tuste perioodi 2014-2020 meetmest 
„Veemajandustaristu arendamine” 
ning Euroopa Liidu Ühtekuuluvus-
fondi vahenditest.

Paide uus ujula sai nurgakivi! 
Kingstor AS poolt rajatav uju-
la-spa tuleb ühtse kompleksi-

na Nelja Kuninga hotelli külge. Uju-
la ehitaja Haart Ehitus lubas vee sis-
se lasta 1. jaanuariks. Sisekujunduse 
teeb Paidest pärit sisearhitekt Annes 
Arro. Ootame põnevusega!

Paide ujulale panid nurgakivi teis-
te seas linnapea Priit Värk, volikogu 
esimees Aivar Tubli ning Kingstor 
AS esindajad Kersti ja Arvo Sarapuu.

Foto: Paide LV

Klõps!

Taotlusvoor eraisikutele ühisveevärgi 
ja kanalisatsiooniga liitumiseks  

Paide osaleb kodude 
tuleohutumaks muutmise projektis

Lisainfot jagab ja nõustab:
Kristiina Assmann

Paide linnavalitsuse järelevalveinspektor 
383 8646

kristiina.assmann@paide.ee

Suvine laager Paide linna lastele Põlvamaal

Paide Linnavalitsus ootab lap-
sevanemaid oma 7-14-aasta-
seid lapsi registreerima suvi-

sesse laste- ja noortelaagrisse. Laa-
ger pakub põnevat seikluslikku 
programmi sportlikest mängudest 
lõbusate teemaõhtuteni. Ilusate il-
madega võimalik ujuda välibassei-
nides.

Paide linna laste jaoks on broneeri-
tud laagrivahetus 02.07-08.07.2018 
Valgemetsa Noortelaagrisse. Info 
www.valgemetsa.ee/noortelaager. 

Laagripaik asub Ahja jõe kaldal Põlva-
maal kaunis männimetsas.  Soodu-
stuusiku hind lapse kohta on 86, 80 
eurot, mis sisaldab ka laste laagrisse 
viimist ja toomist.

Registreerimiseks võta ühendust 
Paide Linnavalitsuse lastekaitse 
peaspetsialisti Annika Nõulikuga 
annika.noulik@paide.ee, telefon 
55594030.

Registreerimine kuni kohtade täi-
tumiseni. Laagrisse tagab koha maks-
tud arve.

Õpilased avasid fotonäituse 
24. mail avati Paide Vallitorni galeriis 
Paide Ühisgümnaasiumi fotograafia 
valikaine õpilaste näitus “Minevikust 
olevikku”. Kriitikat ja nõuandeid ja-
gas fotograaf Rene Viljat, kes jäi õpi-

laste tööga rahule. Näitus jääb ava-
tuks suve lõpuni. 

Andrus Kopliste
õpetaja

Juuni alguses toimus esimest kor-
da Paide Gümnaasiumi kogu 
koolile mõeldud laager Metsajõel. 

Laagris osalesid 1.-8. klassid ja 10. 
klass. Laagrist puudusid eksamipe-
rioodil olevad 9. klassi õpilased, 12. 
klassi õpilased ning 11. klass, mis olid 
klassiekskursioonil. 

Tore oli näha, kuidas vanemad õpi-
lased aitasid noortematel telke püsti 
panna ning jagasid näpunäiteid järg-
misteks kordadeks. Kogu laagri väl-
tel sai süüa kooli kokkade poolt val-
mistatud maitsvaid toite. 

Nooremad laagrilised esitasid 
oma etteasteid, ka keset etendust ta-
banud vihm ei heidutanud kedagi. 

Õpetajad, õpilased ja õpilasesindus 
olid ette valmistanud 38 töötuba, 
milles sai osaleda 380 õpilast. Palju-
de meelest oli see laagri üks toreda-

maid aegu. Mõni töötuba õpetas käe-
paelu punuma, teises sai õppida mat-
katarkusi, kolmandas sai jalgpalli 
mängida. Naeru, rõõmu, natukene 

ajude ragistamist ja võistlust tõi pal-
judele meeskondadele ühtsustunde 
ning läbi selle leiti ka uusi sõpru. 
Õpetaja Malle Nööbi eestvõttel laul-
sime üheskoos tuntud Eesti laule. 
Aasta tuli lõpetada ka suure paugu-
ga, nii said laagrilised osa vingest ilu-
tulestikkust.

Järgmise päeva hommik algas 
ühisvõimlemisega ning jätkus teate-
jooksude ja tuletõrjeolümpiaga. 

Üheskoos veedetud kaks päeva 
olid täis palju positiivseid emotsioo-
ne, uusi tutvusi ning ühist meeskon-
natööd. Üllatused ning tegevused te-
gid laagri erakordselt lõbusaks ja 
meeldejäävaks. Ei ole varem sellist 

laagrit Paide Gümnaasiumi ajaloos 
olnud ega tule ka edaspidi. Enne ära-
minekut lasti alla laagri lipp 8. klassi 
poolt, kes korraldab laagri järgmisel 
aastal.

Suur tänu kõigile, kes osalesid! Tä-
name südamest lapsevanemaid, kes 
oma lapsed laagrisse lubasid, neid vas-
tavalt varustasid ning aitasid kaasa ka 
laagri tegevuste läbiviimisel. Aitäh 
õpetajatele ning kooli juhtkonnale, 
kelleta see laager poleks toiminud. 
Kõige suurem kummardus aga pea-
korraldajatele ning õpilasesindusele, 
kes mõtlesid välja ja lõid kogu selle 
imelise ühislaagri!

Damaris Ly Tambla 

Paide Gümnaasiumi esimene ja viimane ühislaager
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Meie keskel on palju inime-
si, kelle olemasolu võtame 
iseenesestmõistetavalt 

ning peame nende panust meie elus 
tähtsusetumaks, kui see tegelikult on. 
Ehk peaksime rohkem märkama, 
tunnustama. Ma arvan, et neid ini-
mesi, kes tunnustust vääriksid, on 
meie ümber märksa rohkem. 

Mina alustasin õpinguid Paide 
Gümnaasiumis eelmisel õppeaastal. 
Üks selline õpetaja, kes vääriks ära 
märkimist, hakkas mulle kohe silma 
– eesti keele ja kirjanduse õpetaja Ül-
le Rohtma. Range kord ja keerulised 
tekstianalüüsid hirmutasid esialgu 
ära. Ega esmapilgul sünge ja tõsise 
olemisega õpetaja asja kergemaks 
muutnud. Aga avastasin juba üsna 
pea, et klassi ees seisev õpetaja on sa-
muti inimene ja väga meeldiv inime-
ne. Iga päevaga tundsin üha rohkem, 
et seal tunnis on hea olla. Kui suur 
osa koolitundidest on lõksus teatud 
raamides, siis eesti keele ja kirjandu-
se tunnid olid midagi uut. Nüüd tuli 
ära õppida uudiste jälgimine ja lehte-
de lugemine. Ühiskondlikud teemad 
ja aktuaalsed uudised tulid jutuks pea 
igas tunnis. Mina arvan, et selliste 
teemade üle arutlemine annab osku-
se ja julguse olla tulevikus avatum ja 
suhtlusaltim. Õpetaja Ülle Rohtma 
on oma õpetajaameti jooksul võtnud 
kaasa palju uusi teadmisi ja oskusi, 
millest ka meie osa saime. Tema õpe-
tamismeetod on aidanud paljudel õpi-
lastel oma kirjutamis- ja keeleoskust 
parandada, mis on juba aasta pärast 
lõpueksamitel väga suure kaaluga.

Pöördudes kõrvale temast kui õpe-
tajast, saab rääkida temast kui isik-
susest omaette. Klassi ees seismiseks 
on vaja tugevat iseloomu. Uskuge 
mind, temal see juba on. Tema ei vaid-
le, ta arutleb. Talle ei sobi põhjendu-
seks veendumus, et nii lihtsalt on. On 
vaja osata põhjendada ja kaitsta oma 
seisukohti arukalt ning argumentee-
ritult. Jah, ei saa väita, et ta kõigile 
meeldiks, see polegi võimalik. Võib 
tunduda, et tema hindamissüsteem 

on kohati ehk liiga range, aga just sel-
lega saab kannustada õpilast ennast 
arendama. Temaga vastuollu minnes 
võib olla tunne, et oled nurka suru-
tud, lootusetus seisus, sest intensiiv-
ne arutelu läheb nii mõnigi kord tu-
liseks. Aga ehk polegi see nii halb. 
Ehk saab end selle käigus rohkem 
avada ja järgmisel korral juba targem 
olla. Kõige muu kõrval hakkavad sil-
ma ka tema tõekspidamised, millest 
ta juba nii kergelt loobuda ei kavatse. 
Seepärast tuleb ette olukordi, kus 
noortega peaks ehk mõningaid järe-
leandmisi tegema, aga see on seetõt-
tu märksa keerulisem. Samas, mine 
sa tea, äkki ei oleks tema õpetamine 

sel juhul nii tõhus. Äkki vajavadki 
noored kindla käega õpetajat, kelle 
tugev iseloom ja karmid nõudmised 
pole mitte takistuseks, vaid pigem 
eeskujuks. Siinkohal lähevad ilmselt 
õpilaste arvamused lahku. 

Mina aga tänan teda väga. Ma ar-
van, et tema on õpetaja, kes mulle 
nende üheteistkümne aasta jooksul 
on kõige rohkem õpetanud. See õp-
peaasta oli tema õpetajatöö viimane. 
Suur tänu Teile, Ülle Rohtma, et te 
olete nii paljudesse noortesse usku-
nud ja panustanud!

Berta Kaleva
Paide Gümnaasiumi õpilane

Õpetaja Ülle Rohtma paneb 
uudiseid jälgima ja lehti lugema

Päikesekillud säravad eredamalt 
kui kunagi varem
17. mail toimus Paide Ühisgüm-
naasiumis kaheksas „Aasta Gala“, 
kus tunnustati huvihariduse ja – 
tegevuse valdkonna tublimaid ja 
aktiivsemaid noori ning tänati 
õpetajaid, juhendajaid ja toetajad. 
Sel aastal seati üles 22 noort ja 
üks kooli suur sõber, kes esitati 
tunnustamiseks klassikaaslaste, 
õpetajate, huviringide juhendaja-
te ja koostööpartnerite poolt. 

“Meie kooli päikesekild” lau-
reaadid: Berit Lepp, Rasmus 
Peets, Mia Laurel Viilup, Kristo-
fer Nilp, Saara Sion, Romet Jür-
genson, Raigo Tischler, Hendrik 
Kraav, Steven Pleesi ja Johanna 
Tuisk.

Nominentideks olid üles seatud 
ka  Kärt Kirsimägi, Martin Vants, 

Rasmus Jürgenson, Janno Vaba, 
Maribel Lepik, Ants Leppoja, Ly-
Marleen Tamme, Elsa-Pauliine 
Palu, Katarina Perman, Sander 
Soo, Cassandra Uus, Rasmus Kal-
las ning 5A klassi tütarlaste kvar-
tett koosseisus Keitlin Jüristo, Sas-
kia Metsallik, Jasmiin Rosme ja 
Katreen Angelina Mägi. Tiitlid 
andsid üle eelmise aasta säravad 
päikesekillud.

Palju õnne! Aitäh õpetajatele, 
juhendajatele, õhtujuhile, Sabine 
Kraisile ja Paula Kivimäele, abi-
listele ja toetajatele ning parimad 
soovid kõigile aktiivsetele noorte-
le! Foto: Katrin Merisalu

Kätlin Merisalu
huvijuht

Paide Ühisgümnaasiumi “Aasta Gala 2018” nomimendid ja 
laureaadid. Katrin Merisalu

Paide Ühisgümnaasiumi kolm võimlemisrühma osalesid 3. juunil XIX Tallinna võimlemispeol “Need 
värvid”. Sellele eelnes mitme kuu pikkune kavade õppimine ja siis kolm päeva proove Pirita Spordi-
keskuse staadionil. Õpilasi juhendasid õpetajad Annely Põder, Karin Kitt ja Merike Laas. Erakogu

PAIde lasteaed ja noortekeskus 
said uued juhid

Alates mai lõpust on PAIde 
Lasteaial uus direktor 
Karit Koller, kes asendab 

Ele Ennu lapsehoolduspuhkuse 
ajal. 

Paide Avatud Noortekeskust 
asus alates juuni algusest juhtima 
Reima Nõmmik. Senine juht 
Margit Udam läks tööle Paide 
Riigigümnaasiumisse.

Karit Koller
Foto: erakogu

Reima Nõmmik, 
Foto: Merle Rüütel
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Paide noortemalev

Paide linna noortemalev 
2018 keskendub lisaks töö-
kogemuse pakkumisele ka 

kodanikuühiskonnale ja maleva 
traditsioonidele. Vabaaja tegevusi 
sisustatakse erinevate maleva tra-
ditsiooniliste tegevustega.

Paide linna I ja Tarbja rühm 
tegutsesid juuni keskel, linnavä-
line Roosna-Alliku rühm töötab 
25.-29. juunil ja Paide linna II 
rühm 06.-10. augustil. Linnavä-
lises rühmas ööbitakse nädal ae-
ga Valasti külamajas ning tehak-
se tööd kohalike talunike juures. 

Esimesed kaks rühma kesken-
dusid kodanikuks olemisele, 
arutleti teema üle "Vesi minus ja 
minu ümber", külastati veereopu-
hastit ja toimus Päästeameti de-
moesinemine ning viktoriin Vee 
tänava asutuste kohta.

Kolmas rühm keskendub va-

baühendustele ning külastatakse 
Järva-Jaani vanatehnika varju-
paika, Järva-Jaani kirikut, Roos-
na-Alliku mõisa. Lisaks mängi-
takse meeskonnamänge, tehakse 
oma rühma lipp, laul ja etteaste.

Neljas rühm keskendub koda-
nikualgatusele, tööd tehakse Ar-
vamusfestivali jaoks ning vabaaja 
tegevused on seotud festivali 
programmiga.

Augusti keskel (14.-16.08) osa-
leb Roosna-Alliku rühm ka üle-
eestilisel malevate kokkutulekul.

Sellel aastal saab malevast osa 
70 Paide linna noort.

Keskväljaku ruumieksperiment

Noortekeskus panustab Paide linna ruumieksperimenti vahen-
dite rendi ja ala korrashoiuga. Rendime kesklinnas välja 2 lii-
kurit, 2 tõukeratast ja muid vahendeid. Kohapeal on noored, 

kes laenutavad ja abistavad esmakordselt katsetajaid. 

Algasid haridusellu naasmist 
või tööle asumist toetavad programmid 

Juuni keskpaigaks jõuab lõpu-
le kaks programmi, mis toe-
tavad täiskasvanute ja mitte-

töötavate ning mitteõppivate 
noorte õppima asumist või tööel-
lu naasmist. Ühe programmi 
näol on tegemist motivatsiooni-
paketiga: “Sinu võimalus“, mis 
viiakse ellu projekt „AGENDA-
Euroopa täiskasvanuhariduse te-
gevuskava“ raames. Samal ajal 
käivitus  Noorte Tugila töötuba-
de sari „Minu lugu töömaailma.

Noorte Tugila töötubade sari 
„Minu lugu töömaailma“ kaasas 
15-26 aastaseid noori, kes ei õpi 
ega tööta. Noorte toetamisel ja 
suunamisel kavandatud õpituba-
de sarjas rakendati eelkõige noor-
sootöö võimalusi ja meetodeid. 
Teadmiste omandamine lõppes 
töövestluse simulatsiooniga, et 

saada aimu selle protsessist. Kes 
programmi lõpuni kenasti vastu 
pidas ja end tulevase ameti valiku 
osas proovile tahtis panna, see 
osales tööpraktikal.  Praktika-
kohti pakkusid PAIde lasteaed, 
Koigi lasteaed, Paide noortekes-
kus ja OÜ Sakret.  Seni, kuni lap-
sevanemad uusi teadmisi oman-
dasid või tööpraktikal osalesid, 
said lapsed aega veeta lastehoius. 
Kahes programmis oli osalejaid  
kokku 17. Osalejate vanus jäi 15- 
31 eluaasta vahele. 

Paide Avatud Noortekeskus 
ütleb suure tänu kõikidele tubli-
dele osalejatele ja koostööpart-
neritele!

Reima Nõmmik
Paide Avatud 

Noortekeskuse juhataja

Paide Riigigümnaasiumi hea 
koostööpartner ASSE Eesti 
MTÜ on Eestisse toomas ka-

heksa vahetusõpilast Austraaliast, Ar-
gentiinast, Ameerika Ühendriikidest 
ja Saksamaalt vanuses 15-17 aastat. 
Neist mitu on soovimas tulla õppima 
uude Paide Riigigümnaasiumisse. 
Selleks läheb vaja  aastaks või pooleks 
vastuvõtvaid peresid.

Õpilased on juba alustanud eesti 
keele õppimist, et kiiremini integree-
ruda kohalikku keskkonda. Eestisse 
tulles elavad nad aasta või semestri 
kohalikus peres ja käivad kohalikus 
koolis. 

Käesoleval hetkel otsib prog-
rammi korraldav ASSE Eesti orga-
nisatsioon programmist huvitatud 
perekondi, kes soovivad noori ma-
jutada. Vahetusõpilastega saab eel-
nevat tutvust teha siinkohal: htt-
ps://asse.ee/vahetuspere/. Samuti 
on kodulehel kirjas ka ootused ja 
tingimused, mis seotud võõrusta-
vaks perekonnaks hakkamisega. 

Huvilistel palume kontakteeruda 
ASSE Eesti organisatsiooniga, he-
listades 5191 5920 või saates meile 
e-kiri: asse@asse.ee.

Aitame üheskoos leida vahe-

tusõpilasele oma kodu Paides või 
Järvamaal!

Urmo Reitav
Paide Riigigümnaasiumi koolijuht

Paku vahetusõpilasele 
aastaks kodu!

Foto: erakogu
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Põhikooli ja gümnaasiumi lõpetajad 2018
Paide Gümnaasiumi 94. lend
12. klass
Klassijuhataja: Ulvi Vaher
Aabla, Germo 
Adrat, Melani 
Andresoo, Merit 
Bollverk, Emily
Filippov, Liili 
Hlevno, Georg
Järve, Stiina 
Kaljurand, David Ocean
Kingisepp, Marti 
Kuuba, Gert 
Laanetu, Elina 
Muuk, Kaisa
Möll, Mikk Margus 
Nadel, Anu - kuldmedal
Niit, Kaisa Lota 
Orr, Marsella 
Paberit, Ege - kuldmedal
Ploompuu, Karl-Sander
Raabe, Annemai 
Rattur, Merrit
Reinpõld, Lauri 
Renser, Magnus
Savisaar, Sander
Saviste, Crislyn
Sild, Stina Eliza 
Simmer, Diana
Talimaa, Kelli 
Tammiste, Martin
Valdur, Laura-Liisa 
Viirpuu, Mari
Voolaid, Geir Samuel

9.a klass
Klassijuhataja: Ahto Mäeots
Aaloe, Allar 
Abaškina, Viktoria 
Ankov, Gabriel
Ankova, Katariina
Heinmaa, Henri 
Kaseste, Siim
Kivimurd, Nele 
Lammer, Indrek
Lass, Getter
Last, Tanel
Niller, Rasmus
Pärl, Kristiina
Rattik, Agne
Renser, Markus
Saar, Marie 
Savi, Eleri
Siimon, Kevin
Sildoja, Joel 
Silluta, Elias
Talimaa, Sirle
Teder, Andra-Liisa

9.b klass
Klassijuhataja: Erika Kranich
Ehman, Hans Artur
Eigla, Kairi
Galindons, Crissondra-Lisette
Hanko, Oskar
Jaas, Mairot 
Kaljut, Stefany
Kuldpärg, Kärol
Laukus, Lisete

Lehtsaar, Marten
Leotoots, Martin
Lindjärv, Elizabeth
Madjar, Kati-Mariin
Madjar, Mauriko-Markko
Martin, Natali
Moorits, Marko
Münzer, Rene
Randoja, Gert
Roost, Anny
Tammik, Ingre
Trug, Heidy Heleen 
Valge, Karl
Vene, Kaarel
Viimsalu, Robert
Välja, Raiko

Paide Ühisgümnaasiumi 
41. lend

12. klass  
Klassijuhataja: Kersti Kivisoo 
Kraav, Hendrik
Kuuse, Helen
Mallas, Birgit
Martens, Tanel Iko
Mass, Kelly
Perman, Katarina
Päädam, Rait
Ranne, Piret
Rauam, Angela
Sampka, Eeva
Sion, Saara
Tamme, Ly-Marleen

Treimann, Jan-Erik
Tuisk, Johanna
Virkoja, Kristofer

9. a klass  
Klassijuhataja: Anne Lillepea 

Aasa, Markus
Aunpuu, Raido
Ekštein, Erki
Evart, Sander
Kaitsa, Artur Simmo
Kanne,  Aneta
Kivistik, Uku
Külv, Caroly
Laas, Jander
Leht, Kaisa
Leht, Matthias
Luuk, Lauri
Mugamäe, Keir
Ott, Liisa
Paalpere, Anna Mari
Pärnoja, Andra
Raba, Mikk-Marten
Sarapuu, Mia
Taube, Tanel
Udu, Karl
Varinurm, Kaur
Vene, Cecile
Vilipõld, Kenno 

9. b klass  
Klassijuhataja: Kristi Teder 
Gareev, Anita

Grazer, Edith
Hindre, Äliis-Cadily
Kerro, Karolin
Kilk, Raiko
Klaar, Agnes
Kürsa, Kairis
Lind, Anne-Mai
Ljogkaja, Alicia
Luha, Arti
Odraks , Johanna-Liisa
Palu, Elsa-Pauliine
Pleesi, Sander
Pleesi, Steven
Rõkk, Carlis
Taada, Sander
Tankler, Shrek
Vatsel, Margus
Velsker, Kristo 

9. c klass  
Klassijuhataja: Iren Šarapova 
Smekalova, Alisa
Koronova, Aleksandra

Roosna-Alliku Põhikool 
9. kl 
Klassijuhataja: Heli Järve
Heinla, Marcus 
Kärp, Kevin 
Lukin, Lisette 
Niidas, Gerli 
Promm, Kirke-Carol 
Vares, Roland-Carlis 

Aprillis toimus Retla-Kabala 
Koolis maakonna 3.-4. klas-
side originaalsete osaoskus-

te olümpiaad, kus osalesid meie koo-
list Riti Põder, Anna Miia Weidebach, 
Keidi Eha ja Saskia Kõiv. Meie tüdru-
kud olid väga tublid, koju toodi I koht.

Mai alguses osalesid 8.-9. klassi 
õpilased Aravete Keskkoolis Maan-
teeameti korraldatud riskivältimis-
koolitusel „Georgi ja Kaspari lugu“, 
kus noored kohtusid ajakirjaniku 
Märt Treieriga ning arutlesid liiklus-
õnnetuste põhjuste üle.

Kooli võistkond koosseisus An-
nika Nemvalts, Sandra Arumäe, 
Marko Mändla ja Robert Pudel osa-
les Paide Gümnaasiumis Maantee-
ameti 10-12-aastaste laste Viguri-
vända võistlusel. Tuli vastata teoo-
riaküsimustele, sõita liikluslinna-
kus ja vigursõidurajal. Tulemuseks 
tubli II koht. 

14. mail tähistasime emadepäeva. 
Kutsusime õhtuks pered koolimaja 
juurde, et koos matkata tehisjärve äär-
de. Tegevuspunktides sai nt heegel-
dada ja kirjutada emast luuletus. 

18. mail Järvamaa koolide algklas-
side murdmaateatejooksu karika-
võistlusel saavutas meie kooli võist-
kond maapõhikoolide arvestuses II 
koha. Kiired sportlased olid Emma 
Henette Tooming, Joosep Pudel, Ma-

rii Soosalu, Younes Salami, Getter 
Allmere, Mirell Kärp, Liisa Sillamaa, 
Henri Stamm, Maksim-Markus Me-
re ja Kaspar-Markus Reivik.

Juunis said huvilised tutvuda roo-

majatega. Toomas Pranstibel oli kaa-
sa võtnud sisaliku ja neli madu. Õpi-
lased osalesid veel vabariiklikul Nu-
puta võistlusel Värskas, maakonna 
inglise keele päeval, algklasside hea-

tegevuslikul teatejooksul Paides, IT 
konverentsil „Õpilaselt õpilasele“ Tü-
ri Põhikoolis, mudilaskoor laulis Jär-
vamaa laulu- ja tantsupeol. Terve 
kool sai projekti YEAH raames kü-

lastada Ettevõtlusküla Tartus. Foto: 
Riina Hiob

Tiina Guutman
Huvijuht

Roosna-Alliku Põhikooli kevad-suvi
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Kes teab, kui väike on Viisu 
lasteaed, see võis Järvamaa 
laulu- ja tantsupeo rong-

käigus Viisu lasteaia mudilaskoo-
ri silti nähes üsna suuri silmi teha. 
Viisu lasteaias käis kevade seisuga 
13 last, neist kuus on mudilaskoo-
ri liikmed. Koori pani kokku las-
teaia kauaaegne muusikaõpetaja 
Aija Ambrozevits.

Aija on pärit Järva-Jaanist, kus ta 
sai oma esimesed muusikakogemu-
sed. Aktiivse koorilauljana käis ta 
laulupidudel ning Järva-Jaani kul-
tuurimaja lavagi sai päris omaseks.

Muusikaarmastus viis noore Ai-
ja Paide muusikakooli ning hiljem 
pedagoogikaülikooli kultuurhari-
dustööd õppima, lisaerialana taid-
luskoori dirigent. Pärast kooli lõ-
petamist 1979. aastal jätkas ta tööd 
Roosna-Alliku rahvamajas, kuhu ta 
tuli juba mõni aasta varem. Alates 
2001. aastast töötab Aija Viisu las-
teaias.

Aijale meeldib muusika väga, iga-
sugune muusika. See on ka põhjus, 
miks ta on nii kauaks jäänud truuks 
muusikaõpetamisele. Aija eestvõt-
tel õpivad Viisu mudilased kuulama 
ka näiteks klassikalist muusikat ning 
käivad teatris. Hiljuti käidi Vane-
muises „Lottet“ vaatamas. „Väike-
sed lapsed ei tee muusikal ja muusi-
kal vahet, neile meeldib kõik ilus. 
Lasteaias on klassikalise muusikaga 
väga hea alustada,“ leiab Aija.

Kuidas sündis Viisu lasteaia mu-
dilaskoor? Aija ütleb, et Viisu lapsed 
on ka varem laulu- ja ka tantsupeol 
osalenud. „Hakkasime lihtsalt laule 
õppima ning suuremate laste eesku-
ju on väga oluline. Ega me päris koo-
ri mõõtu välja ei anna, nimetagem 
end siis pigem laulumudilasteks!“

Aija on Viisu lasteaias töötanud 
ligi 17 aastat ning mujale ei kipu. 
„Mulle väga meeldib Viisu lasteaias,“ 
ütleb ta ainult. Kui võimalus ava-
neks, laulaks Aija isegi kusagil koo-

ris, ta tegeleb ka joogaga, meeldib 
aiatöö, lugemine ja reisimine. Viisu 
laululaps Briina Metsallik pääses aga 
Aija juhendamisel 2015. aastal „Lau-
lukarusselli“ poolfinaali. 

Maarit Nõmm

Raamatukogu kutsub lapsi suvelugemisele!

Järvamaa Keskraamatukogu las-
teosakond kutsub taas õpilasi 
suvelugemisele! Suvelugemine 

lõppeb 31. augustil.
Eesti 100 raames ootab raamatu-

kogu lugema Eesti lastekirjanike 
raamatuid. Loetud raamatud lähe-
vad suvelugemise päevikusse. Au-

gustikuu lõpuks ootab raamatukogu 
lugejatelt A4 lehele joonistust kõige 
rohkem muljet avaldanud raamatu-
tegelasest. Pildid lähevad üles näitu-
sele. Sügisel saavad kõige tublimad 
lugejad preemiaks üllatusreisi.

Suvelugemispäevikud ootavad las-
teraamatukogus!

Kommentaar
Aime Vahemets
Viisu Lasteaia direktor

Meie  muusikaõpetaja Aija on palju 
aastaid teinud lasteaias tänuväärset 
tööd Aastate jooksul on ta saavuta-
nud häid tulemusi laste lauluvõist-
lustel nii maakonnas kui ka vabarii-
gis. Tänavusele Järvamaa laulu-ja 
tantsupeole tõi ta koguni Viisu laste-
aia mudilaskoori. Arvestades, et meie 
lasteaias käib veidi üle kümne lapse, 
on see väga hea tulemus. Aija on 
oma töös kohusetundlik ja täpne.

Aija Ambrozevits lõi väikeses 
Viisu lasteaias oma koori 

Erakogu

Tutvusime rõivatööstuse pahupoolega

Mais külastas meie kooli 
Maarja Keskpaik, Reet 
Aus brändi meeskonna 

üks liikmetest. Põhikooli- ja güm-
naasiumiõpilaste seas keskkonna-
teadlikkuse suurendamiseks tuli ju-
tuks olemasolevate materjalide ka-
sutamine rõivatööstuses ning kiir-
moe mõju meid ümbritsevale. Selle-
ga loodab brändi meeskond aidata 
noori seoste loomisel tarbimiskäi-
tumise ning keskkonnahoiu vahel. 
Keskpaik tõdeb, et õpilaste huvi 
keskkonnasäästliku moetööstuse 
vastu on enamjaolt suur, kuid ruu-
mi teadlikkuse  tõstmiseks leiduvat 
alati.

Keskpaik soovitas: "Kindlasti 

tarbida vähem ja tarbida kvantitee-
di asemel kvaliteeti." Samuti pidas 
ta tähtsaks taaskasutamist, näiteks 
riiete vahetamist õdede-vendade või 
sõpradega, teiselt ringilt ostmist 
ning rõivaste parandamist.

Põhjusena, miks Maarja Kesk-
paik mööda Eesti koole käib, tõi ta 
esile vajaduse panna noored sellest 
teemast huvituma ning kaasa mõt-
lema. Kaasamõtlemine on märk sel-
lest, et kooliõpilased soovivad pa-
nustada sotsiaalsete ja keskkonna-
hoidu puudutavate probleemide la-
hendamisesse.

Kadi Antonov
Paide Ühisgümnaasiumi õpilane
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Avatud talud, 
kodukohvikud ja käsitöö

Külaplatsil esinejad ja 
etendused, avatud lasteala
Õhtuti tantsupeod

Valgma ridaküla 
ootab külalisi!

WWW.PLMF.EE

P Ä R D I  M U U S I K A A I A 
K O N T S E R D I D  2 0 1 8

Neeme Ots trompet

Laur Keller trompet

Villem Endel Tiits trompet

1 0 . 0 7 
1 8 : 0 0

Virgo Veldi saksofon

Andreas Lend  tšello

Jaak Lutsoja  akordion

1 0 . 0 8 
1 8 : 0 0

Kitsa ja Väike-Aia tänava nurgal 

15
VABA

SISSEPÄÄS

Kavas: Bach, Tšaikovski, Gershwin 

opera.ee

ESITLEB:

Sponsorid:

 

 

Piletid müügil Piletimaailmas ja

Paide Muusika- ja Teatrimaja kassas.

ESIETENDUS 6. NOVEMBRIL 2015

Dirigendid: Kaspar Mänd, Lauri Sirp
Lavastaja: Ain Mäeots
Kunstnik: Iir Hermeliin
Koreograaf: Andre Laine
Valguskunstnik: Priidu Adlas

Karlsson 
katuselt
Lindgren / Wimberg / Aints / Mäeots3
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Järvamaa päev Paides ajakava
 Järvamaa Päev Paides üllatab seekord lisaks ette-
võtjate tutvustusele huvitavate esinejatega:
kell 11 Päeva avamine, sõnavõtud

Tervituskontsert – Järvamaalt Superstaari saates 
osalenud Kaarel Orumägi ja Mait Mikussaar
kell 12 Külalaulude konkurss I
kell 13 Külalaude konkurss II 

kell 14 Tsirkus
kell 15 Laulukaar 2018 võitjate kontsert
kell 16 Lilleseadete ja külalaulu konkursside 
võitjate väljakuulutamine 

SÜGISLAAT
Hoojapiletite 
sooduspakkumised!
Müügil kultuuriloos, 
otsi lotoneiut!

VÄLILAVAL
Maja huviringid
Eesti Kontsert
Rahvusooper Estonia
Paide Teater
Paide Muusikakool
Ansambel Tänatehtu
Paide linna allasutused, 
koostööpartnerid, spordiklubid
MAJAS
Näidistunnid, kino, näitus,
kohvik

WWW.PAMT.EE

1.SEPTEMBRIL kell 11.00 - 17.00

HOOAJA
AVALÖÖK!

KESK-EESTI VÄGILANE
Rammumeeste võistlus
Tsikliparaad

Õhtul suur rahvapidu!

Kassa lahtiolekuajad suvel
tel 38 49137 / kassa@pamt.ee
16.- 24.06 kassa suletud
25.- 30.06 1 tund enne tasulist üri-
tust. Muudel aegadel suletud
01.07 – 20.08 E – R kell 14 – 19
Alates 21.08 E-R kell 11-19. Muudel 
aegadel tund enne tasulist üritust

Piletid saadaval ka www.piletimaa-
ilm.com, www.piletilevi.ee (teenus-
tasu 0,5€ internetist ostes ja 0,9€ 
kassast ostes) ja Paide Muusika- ja 
Teatrimaja kassas
Kohvik avatud E-L kell 11-19. Info: 
5201643; paide@catering.ee; www.
catering.ee 
www.pamt.ee

20.06 kell 15 Paide Täiskasvanute 
keskkooli lõpuaktus
21.06 kell 12 ja kell 16 Paide Güm-
naasiumi lõpuaktused
22.06 Järvamaa Kutsehariduskes-
kuse lõpuaktus
22.06 Paide linna jaaniõhtu
27.06 kell 15 Nõidade Liidu konve-
rents
30.06 Ruumieksperiment vol 2 ava-
mine Paide Keskväljakul

07.07 kell 19 Tsirkus „Igavikuline 
õhtusöök“. Mööda maailma ränna-
nud Eesti artistid Grete Gross ja 
Lizeth Wolk on naasnud suvetuu-
riks kodumaile. Kummardus tra-
ditsioonilisele tsirkusele, lugu ka-
hest vanadaamist, kelle noorus 
möödus lavatähtedena publikut hul-
lutades, ent kes nüüdseks unustus-
se on jäänud. Sellegipoolest jagub 
proua Helmil ja Martal veel bravuu-
ri, krapsakust ja huumorimeelt. Ees-
ti muusika kullafond paitab publi-

ku kõrvu ja tsirkusele omane või-
matuse võimalikkus teritab meeli. 
Piletihinna sees tassike teed või po-
kaal veini. 
Täispilet 17€
Laps al 5 a/ õpilane/ tudeng/ pen-
sionär 14€
Erivajadustega klient 14€
Grupid alates 6 inimesest 14€
Perepilet 48€ (2 täiskasvanut + ku-
ni 3 last vanuseni kuni 18a k.a.)

10.07 kell 18 Pärdi muusikaaia 
kontsert - Neeme Ots (trompet), 
Laur Keller (trompet), Villem Endel 
Tiits (trompet). Sissepääs vaba 
24. ja 25.07 Doonoritelk Paides, 
parklas
29.07 kell 12 Paide linna eakate klu-
bi Hämarik pidu 

10.08-11.08 Arvamusfestival, Pai-
de Keskväljak ja Vallimägi
10.08 kell 18 Pärdi muusikaaia 
kontsert – Virgo Veldi (saksofon), 
Andreas Lend (tšello), Jaak Lutsoja 
(akordion). Sissepääs vaba 

Näitused
„Paekivi – rahvuskivist rahva ki-
viks“ avatud juuni lõpuni
01.07 kell 15 Jüri Arraku varajaste 
maalide näituse avamine. Maalid 
pärinevad Andres Eilarti kunstiko-
gust. Avatud kuni 05.08.
 
Laadad
30.06 Suvelaat
14.07 Juulilaat
18.08 Augustilaat
01.09 Hooaja avalöök ja suur sünni-
päev!

Paide Muusika- ja 
Teatrimaja kava
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Järvamaa sajandi tammik sai mulda

Mai keskel ei saanud Paide 
Ühisgümnaasiumi õpila-
sed tammede teemast üle 

ega ümber: terve nädal oli pühenda-
tud sellele, et laste kasvatatud tai-
med väärikalt maha istutada.

Kui koolipere esmaspäeva hom-
mikul koolimajja jõudis, oli reedel 
fuajeesse üles seatud hiigelsuur 
tammeoks õitsema läinud. See oli 
hea märk. 

Õpilased, kelle perekonnanimi 
tuletatud nimetusest “tamm”, ripu-
tasid tammeoksale 7. klassi noor-
meeste tammepuidust valmistatud 
ehete kõrvale puulehed oma nime-
ga. Teisipäeval kuulutati välja luule-
konkursi parimad 15 töö seast.  5.-7. 
klassi võitjaks osutus 5.a klass ühis-
tööga “Luuletus kuningatest”, teise 
koha sai Triin Tiits (5.b) luuletusega 
“Tamm” ning kolmanda Karolina 
Anvelt (7.b) luuletusega “Istun tam-
me all…”. 8.-12. klassi parimad olid 
Raido Aunpuu ja Lauri Luuk (9.a) 
intertekstuaalse luuletusega “Igav 
liiv ja tühi Juhan…”, teiseks tuli sa-
ma klassi noormees Matthias Leht 
oma luuletusega “Tamme sõber” 
ning III-IV kohta jagasid 8.a klassi 
neiud Marleen Tammik (“Majes-

teetlik tamm”) ning Mirjam Järv 
(“Quercus”). 

Neljapäeval istutasid 10. klassi 
õpilased, nende abilised 5.a klassist, 
õpilasesinduse liikmed ja õpetajad 
Sillaotsale väikesed tammed, mida 
noored olid Paide parkidest ja ko-
dukohtadest toodud tõrudest ise 
kasvatanud. Sajandi tammepargi 
rajamine oli osa Riigikantselei alga-
tatud projektist “Eesti 100 tamme”, 
mille raames igas maakonnas rajab 
üks kool Eesti 100. sünnipäeva auks 
pargi. 

Kuna noored olid tõrusid mul-
da pannud kaugelt rohkem kui va-
ja, siis otsustas kool alles jäänud 
puukesed ära jagada. Tammed 
rändasid Saare-, Põlva-, Võru-, 
Pärnu-, Rapla-, Ida- ja Lääne-Vi-
rumaale ning Järvamaa erineva-
tesse paikadesse.

Kaks puukest jäävad sirguma 
praeguse ja ehitatava uue koolihoo-
ne lähedale parki kooli kestmist 
sümboliseerima. Need istutasid õp-
peaasta lõpuaktusel, 7. juunil maha 
sel aastal I klassi lõpetanud lapsed.

Anne Kivimäe
õpetaja

„Su nägu kõlab tuttavalt“ Roosna-Allikul

5. hooaega korraldasid Roosna-
Alliku noored rahvamajas 
kontsert -showd telest tuntud 

saate „Su nägu kõlab tuttavalt“ ees-
kujul. Seekord parodeeriti näiteks 
Shakirat, Juss Haasmaad, Elina 
Nechayevat, Mari Pokineni, Karl-
Erik Taukarit, Cup Song̀ i jt. Roh-
kete pealtvaatajate hääletuste tule-
musel osutus kõige populaarsemaks 
esituseks Elina Netchayeva lugu „La 
Forza“, keda parodeeris Sandra 

Arumäe. Noorte hinnangul läks 
üritus igati korda ja kindlasti jätka-
me ka järgmisel aastal. 

Soovime tänada meie toetajaid: 
Pizzakiosk OÜ, Roosna-Alliku 
Mõis, Roosna-Alliku Rahvamaja, 
Roosna-Alliku Põhikool, Oriflame, 
Paide Muusika- ja Teatrimaja, Paide 
Avatud Noortekeskus, Paide noor-
tevolikogu ja Paide linn. 

Tiina Kõiv
Roosna-Alliku Noortetuba

Raske ja sügava puudega laste 
hoid on tugiteenus, mille 
eesmärgiks on toetada lap-

sevanema töötamist, õppimist ja 
puhkeaega. Sihtgrupiks on raske ja 
sügava puudega 0-17(k.a)-aastased 
lapsed. 

Teenust osutatakse:
päeval (pärast koolipäeva lõppu)
õhtuti
nädalavahetustel 
ööpäevaringselt
Lapsehoiuteenust saab kasutada 

vastavalt teie vajadusele ja soovile, 
seda eelnevalt kokku leppides. Lap-
sehoidja tööeesmärgiks on teenuse 
osutamise kestel toetada lapse füü-
silist, emotsionaalset, intellektuaal-
set ja sotsiaalset arengut. Arenda-
mise all mõeldakse eelkõige lapsega 
tegelemist - temaga rääkimist, luge-
mist, mängimist. Lähtume perso-
naalselt lapse vajadustest.

Lapse hooldamine võib tähenda-
da lapse söötmist, pesemist või 
mähkmete vahetamist. Hooldustoi-
mingud sõltuvad lapse vanusest ja 
oskustest.

Kuidas teenusele saada?
Teenusele saamiseks esitab lap-

sevanem avalduse sissekirjutusjärg-
sele kohalikule omavalitsusele (pai-
de@paide.ee) või MTÜ Me hoolime 
Sinust.

Kui palju teenus maksab?
Lapsehoiuteenus on lapsevane-

male Sotsiaalkindlustusameti suu-
namisotsusega tasuta! Suunamisot-
suse puudumisel 5,58 eur / h.

Julgustame vanemaid tulema 

koos lapsega tutvuma meie võima-
luste, ruumide ning personaliga. Sel-
leks tuleks eelnevalt kokku leppida 
sobilik aeg. Küsimuste korral palu-
me helistada või saata e- kiri. Vaja-
dusel aitame dokumentatsiooni as-
jaajamistel. Pöörduge julgesti!

Foto: erakogu

Sajandi tammik! Tammetõrud istutasid viis aastat tagasi mulda tollased viiendikud eesotsas klas-
sijuhataja Ellen Rosimannusega ning hoolitsesid kogu selle aja võrsunud istikute eest  - kastsid, 
rohisid, ravisid ja loitsisid. Suur aitäh! 

Foto: Paide LV 

Raske ja sügava 
puudega laste hoid

MTÜ Me hoolime Sinust
Telefon: 5374 1003

mehoolimesinust@gmail.com
Tallinna tn 49, Paide

Seoses Paide loomakliiniku ko-
limisega Prääma külast kesk-
linna,  oli kliiniku vastuvõtt 

mõne nädala häiritud.  Abivajajad 
said sellel ajal kasutada mobiilse 
kliiniku vastuvõttu. Nüüd on klii-
niku vastuvõturuumid sisustatud ja 
igapäevane töörütm taastatud.  Sa-
muti toimuvad loomadele plaanili-
sed ja erakorralised operatsioonid.

Dr. Raivo Raja ootab kõiki patsien-
te koos lemmikute omanikega uut 
kliinikut uudistama ja vajadusel abi 
saama. Lahtioleku ajad on samad – 
E-R 10.00-12.00.  Lisandunud on tei-
sipäeva õhtune vastuvõtt  17.00-18.00.

Otstarbekas oma tulekust ette tea-
tada ja arstiga vastuvõtu aeg kokku 
leppida.  Alati on võimalus vastuvõtt 
kokku leppida ka muudel aegadel. 

Kojukutsed
Mobiilne kliinik saab sõita, ku-

hu vaja.  Bussis on olemas võimalu-
sed kliinilisteks vastuvõttudeks ja 
väiksemateks ambulatoorseteks ope-
ratsioonideks. Kasside plaanilisi lõi-
kusi saab samuti teostada bussis.  

Kliinikus ja bussis on olemas 
head võimalused väikeloomade suu-
õõne korrastamiseks.

Kliinikus  jätkuvad edasi kõiki-

de loomade vaktsineerimised ja  va-
jadusel ka suuremad operatsioonid 
koertele. Alati tasub loomaarstiga 
konsulteerida kui  teie lemmikule 
kipub haigus kallale tulema.

Kohtumiseni loomakliiniku vas-
tuvõtus Väike-Aia 5!

Loomaarst Raivo Raja, 
telefon 5209089

Aprill on üle-eestiline süda-
mekuu, mille raames toi-
mub traditsiooniliselt palju 

liikumisüritusi. Sel aastal esitati Jär-
vamaa tervisenõukogule maakon-
na terviseürituste korraldamiseks 
56 taotlust.

Lasteaedades toimus aprilli-
kuu vältel toredaid liikumisüri-
tusi, kust ei puudunud matkad, 
võimlemishommikud, olümpia-
mängud. Kokku toimus Järva-
maa lasteaedades 46 üritust, kus 

osales 1137 last ning 328 täiskas-
vanut.

Asutuste puhul oli üritusi väga 
mitmekesiselt. Pigem domineerisid 
väiksemad kogukondadele või kol-
lektiividele mõeldud üritused. Kor-
raldati perepäevi, matkasid, võist-
lusi noortele, kuid ka väga suuri lii-
kumisüritusi, näiteks Jüriöö rahva-
spordiööl osales üle 500 inimese, 
mis tõi inimesi kokku üle maakon-
na. Asutuste poolt korraldatud üri-
tuste raames osales 1700 inimest. 

Endiselt võtab naisi rohkem osa sü-
damekuu üritustest kui mehi. Kui 
liita kaks projekti kokku, korralda-
ti 75 üritust, osales 3159 inimest, mis 
näitab inimeste aktiivsust ning kin-
nitab hiljuti avaldatud statistikat, et 
Järvamaal liiguvad inimesed kõige 
rohkem.

Järvamaa Tervisenõukogu liik-
med tänavad kõiki osalemast! 

Getter Nurk
Järvamaa tervisenõukogu liige

Südamekuu oli jätkuvalt populaarne

Paide loomakliinik avas uksed kesklinnas!
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Üritused
Paide linnastaadion
8.07 kell 16:00 Esiliiga B: Paide Linna-
meeskond U21 - Tallinna JK Legion
27.07 kell 19:00 Esiliiga B: Paide Linna-
meeskond U21 - Tartu JK Tammeka U21
29.07 kell 16:00 Premium liiga: Paide 
Linnameeskond - FC Kuressaare
4.08 kell 14:00 II.W/S liiga: Paide LM III 
- JK Tabasalu
10.08 kell 19:00 Premium liiga: Paide 
Linnameeskond - Tallinna FC Flora

Paide linna 
kunstmurustaadion
11.08 kell 18:00 U16 Esiliiga: Paide 
Linnameeskond (03) - JK Loo (03)

Paide linna matkarada
2.08 kell 18:30 Järvamaa rattakrossi 
seeriavõistlus

Tarbja
7.08 kell 18:00 Järvamaa petanki see-
riavõistlus

NB! Kalender võib muutuda ja täieneda. 
Info: www.paidesport.ee 

   
11.06 – 31.08
avatud E – R kell 10.00 – 21.00; L – P 
kell 11.00 – 21.00
Saun P kell 12.00 – 15.30 (naised), P kell 
16.00 – 20.00 (mehed)
*23.06 avatud 11.00 – 15.00
*24.06 suletud
Suvised soodushinnad: täiskasvanu 1x 
pilet 3.00 €; õpilase 1x pilet 2.50 €
23.06 – 11.08 Paide ujula suletud!

Suvi Ajakeskuses Wittenstein ja 
Järvamaa muuseumis 
Muuseum
► Suur mängumajade ja mööbli näitus „Nukumajad Heli Männi erakogust“. Kuni 
26.08. Vanimad majad on peaaegu 100-aastased, uuemad päris kaasaegsed. Li-
saks nukumajadele saab näha ka pabernukke. 

Wabalinna maja
► Näitus „Kirjanik Hermann Hesse ja Paide“. Külastamisvõimalus Wabalinna maja 
lahtiolekuaegadel, teistel aegadel eelneval kokkuleppel telefonil 56682165.

Vallitorn
► Näitus „Sada aastat inimeste kaitsel. Prokuratuur Eestis 1918 – 2018“. Kuni 
12.07. 
► EV 100le pühendatud näitus „Naisterahwa töö ja elu. Eesti naise elupilte 1920. 
– 1930. aastaist.“ Kuni 31.08. 
► Humoorikad ajarännakud läbi Eestimaa ajaloo.
► EV 100 „Rändame Eesti Vabariiki“. Ajamasin viib teid läbi huumoriprisma erine-
vatesse Eestimaa ajastutesse.
► Kunstniku ja šamaani Evald Piirisilla maalinäitus „Eestimaa linnused“.
► Ajakeskuse külastamisvõimalus E-P kell 10.00 – 18.00.

Sündmused:
► Juulis: Tunne Paide linna – kultuurilooline bussiretk II (Roosna-Alliku, Viisu)
► 14.07 SA Ajakekus Wittenstein/Järvamaa muuseumi töötuba Valgma ridakü-
lapäeval Uue-Kulli talus.
► 21.07  Järvamaa Muuseumi Sõprade Seltsi väljasõit Koeru kihelkonnapäevale
► 28.07 Järvamaa muuseum 113

Lisainfo:
Ründo Mülts

56682165

Millal Vallimäele Salong 
Weissenstein ehitati, po-
le täpselt teada. Tõenäo-

liselt valmis see kaunis puitpitsiga 
dekoreeritud hoone 1890-ndatel, 
kui Vallimägi ja torn läbisid esime-
ne korrastamise ja restaureerimise. 
Hoones asunud suvekohvik tegut-
ses 60-ndate aastateni, pärast mida 
hoone lagunes ning lõpuks lammu-
tati. 

Kalev Tammehoid oma raama-
tus “Paide spordi ajalugu” kirjutas: 
„Kaks suve (1900 ja 1901) olime 
mänguroodus täieliku sõjarežiimi 
all. Klubis veeretati keeglimängu ja 
vallil oli tenniseplats salongi ees. 
See oli “sakste” asi, kuid minust pal-
galise pallipoisina sai väga hea män-
gija.“

Kunstnik Ants Viidalepp on 
meenutanud, et Vallimäe salongis 
korraldati näituseid, ka August 
Roosilehe tööd olla seal kunagi eks-
poneeritud.

Veski tänaval tegutsenud Gustav 
Stammi õlletehas valmistas ka li-
monaadi, mida Vallimäe salongis 
müüdi.

Paidelane Urve Schkiperov mee-
nutab, et sattus suvekohvikusse esi-
mest korda 1948. aastal, kui käis 

seal emaga väikese tüdrukuna. Pa-
kuti punast limonaadi ja väga 
maitsvat aleksandrikooki. Ka head 
rosoljet sai sealt. Urve käis koolis 
Posti 12 hoones, kuid kooliajal oli 
kohvik suletud, see töötas ainult su-
vel. Maja ise oli väga ilus ja helero-
heline, aga seest rõske. Maja eest oli 
kaunis lillepeenar. Vallimäel toimus 
palju suveüritusi. Esinemas käis nt 
näitleja Imbi Valgemäe ja Ants Võrk 
oma orkestriga. Ka Georg Ots koos 
Viktor Gurjeviga olla Paides tihti 
käinud. Eriti meeldis neile külasta-
da teemaja Tallinna tänaval, mis tä-
napäeval tegutseb pesumajana. Kas 
kuulsad muusikud ka Vallimäe su-
vekohvikus esinesid, seda Urve täp-
selt ei mäleta. Kas keegi teine teaks 
öelda?

Uut suvehooaega alustab 
Eesti Kirikute Nõukogu 
kultuuriturismi algatus 

"Teeliste kirikud". 
Eesmärk on tutvustada suvepe-

rioodil pikemalt avatud, kauneid 
ning paljuski unikaalseid Eesti 
sakraalhooneid: kirikuid, kabeleid, 
palvemaju ja kloostreid. 

"Teeliste kirikud" trükiseid-rei-
sijuhte jagatakse algatusega liitu-
nud kirikutes ja kohalikes turismi-
infokeskustes. Trükisest leiab 450 
pühakoja lühitutvustuse. Informat-
siooni avatud kirikute kohta leiab 
ka www.teelistekirikud.ekn.ee  Salong Weissenstein

Üleskutse!
Kes omab salong Weissensteini kohta in-
fot (dokumendid, mälestused, fotod), pa-
lun võtke Paide Linnalehe toimetusega 
ühendust! Paide üks kauneimaid hooneid 
ning ajalukku läinud Vallimäe suved va-
jaksid tolmupühkimist! Foto: Järvamaa 
muuseum

Teeliste kirikud Paides:
EELK Anna kirik (ka majutus),   
tel: 515 3667, 5340 6396
EELK Paide Püha Risti kirik, tel: 514 1486, 
5807 9929
EEKBKL Paide baptistikoguduse palvela 
Jõe 16, tel: 385 1660, 509 1838,   
e-post: paide@ekklesia.ee
EMK Paide metodisti kirik Pärnu 61,  
tel: 5648 8140, e-post:   
paide@metodistikirik.ee
AKEL Paide adventkoguduse hoone Uus 7, 
tel: 5665 2371, e-post: paide@advent.ee

Teeliste kirikud Paide linnas

Surnuaiapüha 8.07 
kell 12 Sillaotsa 

kalmistul ja kell 14 
Reopalu kalmistul.

Bussi liikumisgraafik Sillaotsa ja 
Reopalu kalmistule

Suur-Kaare (Ristiku 8 juures) 11.10
Suur-Aia 22 11.20

Keskväljak  14 11.25
Soo ja Kure tn rist 11.30
Sillaotsa kalmistu 11.40

 
Sillaotsa kalmistu 13.20
Reopalu kalmistu 13.30
Suur-Kaare tänav 13.35

Suur-Aia 22 13.40
Soo ja Kure tn rist 13.50
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OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 
Tel 50 45 215, 

51 45 215, 
info@est-land.ee

Korstnapühkija-
pottsepp tuleb 

7 päeva nädalas. 
Telefon 552 8512.

Eesti Pagar on Eesti suurim pagaritööstusettevõte,
mille kaubamärk kaunistab tootepakendeid

alates 2004. aastast. Tänasel päeval töötab
Paide tehase tootmises 220 inimest.

OMALT POOLT PAKUME:
tänapäevast töökeskkonda;

head palka;
ettevõttesiseseid soodustusi;

hooajalist ja pikaajalist töösuhet;
väljaõpet kohapeal.

Lisainfo tel 384 9260,
info@eestipagar.ee.

Oled sobiv kandidaat, kui oled
kohusetundlik ja vähemalt 18-aastane.

Palju õnne 
noorimatele 

linnakodanikele!
Sebastian

2.05.2018
Steven

4.05.2018
Kren

5.05.2018
Helene Adele
6.05.2018

Elisabeth
8.05.2018

Karoliine Amilia
2.06.2018

Paide linnalehtPaide linnaleht
Väljaandja: 

Linnavolikogu ja linnavalitsus
tel 514 6043

faks 383 8623
www.paide.ee

Toimetus:
Maarit Nõmm

maarit.nomm@paide.ee

PAIDE -

EESTIMAA SÜDA

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee


